WATT MAS
MASW 10
th
e
po
w
er
 m

A detailed description of the separate keys can be found on the
following pages (page references see below).
Bestelltypenbezeichnung - Schneckengetriebe
Order type designation worm gear unit
Seite Bezeichnung Stelle
Position
Designation Page
4 Getriebebaureihe G1 Gear unit model range 4
4 Getriebeausführung G2 Gear unit design 4
4 Wellenausführung G3 Shaft execution 4
5 Getriebegröße G4 Size of the gear unit 5
5 Zahnradstufencode G5 Gear stages code 5
5 Eintriebssart M Input type 5
Bestellbeispiele:
WUA 40E IA71
WF 50E IAC80
WFA 63E EW
Ordering examples:
WUA 40E IA71
WF 50E IAC80
WFA 63E EW
G M
1 2 3 4 5 ...
W U A 40 E IA71
W F A 30 E IA71
siehe Seite 31 / see page 31
S Z 40 IAC71
U 50 EW siehe Seite 30 / see page 30
63
75
23
W
Hinweise zu den Auswahltabellen-Getriebe
Notes for the selection tables gear units
AUFBAU DER AUSWAHLTABELLEN STRUCTURE OF SELECTION TABLES
SEITE LINKS PAGE LEFT
SEITE RECHTS PAGE RIGHT
Motordrehzahl Motor speed
Getriebetype Type of gear unit
Gesamtübersetzung Total ratio
Zulässiges Abtriebsdrehmoment bei S1-Betrieb (fB=1,0) Permissible output torque at S1-operation (fB=1,0)
Abtriebsdrehzahl (Getriebe) Output speed (gear unit)
Maximal zulässige Eintriebsleistung (mechanische Grenze) Maximum perm. input power (mechanical limit)
Wirkungsgrad des Getriebes Efficiency of the gear unit
Zul. Eintriebsdrehmoment bei S1-Betrieb (fB=1,0) Permissible input torque at S1-operation (fB=1,0)
Spezifische Eintriebsdrehzahl, gilt für Direktanbau, NEMA-
Adapter und Antriebswellen (WN) - höhere Eintriebsdrehzahlen
auf Anfrage
Specific input speed, valid for direct mounting, NEMA adapter
and input shaft (WN) - higher input speed on request
Mathematisch genaue Übersetzung Exact math. ratio
Getriebegewicht Weight of the gear unit
Mögliche IEC-Adapter für IEC-Motore B5 Possible IEC-adapter for IEC-motors B5
Mögliche IEC-Adapter für IEC-Motore B14A Possible IEC-adapter for IEC-motors B14A
432
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
Type iges
M2Nenn
(S1)
(fB=1,0)
n1 [min-1]
3400 2800 1700 1400 1100 900 700
n2 P1max η n2 P1max η n2 P1max η n2 P1max η n2 P1max η n2 P1max η n2 P1max η
Nm min-1 Nm % min-1 Nm % min-1 Nm % min-1 Nm % min-1 Nm % min-1 Nm % min-1 Nm %